
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 362/2021 SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, o PORTARIA Nº 362/2021-SEEL publicada no DOE nº 
34.726, de 05 de outubro de 2021, que designa o servidor RAFAEL THIAGO 
DE MELO LOPES LOBO, Matrícula 5947874/1 para atuar como fi scal no 
convênio 002/2021 a ser celebrado com a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OURÉM CNPJ Nº 05.133.863/0001-50, o qual possui como objeto a 
transferência voluntária de recurso para execução do IV Festival do Cavalo 
Marajoara de Soure 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de outubro de 2021.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL 

Protocolo: 713736
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 001/2021 SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006.
Considerando a solicitação no processo Nº 2021/565636.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, o EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 001/2021 publicada 
no DOE nº 34.724, de 05 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de outubro de 2021.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL 

Protocolo: 713741
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 484/GEPS/SETUR DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/1039672. RESOLVE: I – 
DESIGNAR a Comissão de fi scalização do Contrato de Prestação de Serviço 
Nº 08/2021, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de 
Estado de Turismo – SETUR e a ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, com-
posta pelos servidores abaixo descritos:

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO
Alessandra Pamplona de Azevedo 54197305/3 Diretor FISCAL

Tuane Vitória Coêlho Furtado 5960421/1 Gerente FISCAL
Leonildes Pires Ribeiro Júnior 54192801/2 Gerente FISCAL

II – Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADOR: 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 714233
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 557/2021-GGP/DPG DE 05/10/2021
Considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETEMBRO DE 
2019;Considerando o PAE Nº 2021/970486, RESOLVE; Excluir a pedido, 
os dias 10 e 13/09/2021 de folgas compensatórias da Servidora Pública 
THAIS TORRES MONTEIRO ANDRADE, matricula nº5928021, dos efeitos da 
PORTARIA n. 323/2021 – GGP/DPG, de 10/06/2021, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado n. 34.610, de 14/06/2021, que trata da concessão de 
folgas compensatórias. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS, -Geral 
do Estado do Pará Subdefensora Pública

Protocolo: 713939
PORTARIA Nº 470/2021-GGP/DPG DE 28/09/2021
Considerando o Processo nº 2021/1078180 - DEFPUB de 28/09/2021; RE-
SOLVE; Afastar o Servidor Público ROBERTO NOGUEIRA SIMOES, matrícula 
nº 5134552, lotado na Defensoria Pública, nos termos do Art. 112, §,4ª 
da Lei Estadual nº 5.810/94, para efeito de formalização de Aposentadoria 
Voluntária, à contar de 03/10/2021. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 713933

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 536/2021-GGP/DPG DE 04/10/2021
Considerando Processo nº 2021/1059781- DEFPUB- DE 23/09/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 79632, Licença Assistência 
por motivo de doença para acompanha pessoa da família a Defensora Pú-
blica ROBERTA OLIVEIRA MOREIRA, matrícula nº. 5895965, no período de 
23/07/2021 a 30/07/2021, de acordo com o Artigo. 86, da Lei Estadual nº. 
5.810/94. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS, Subdefensora Públi-
ca-Geral do Estado do Para

Protocolo: 713927
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 530/2021-GGP/DPG DE 30/09/2021
Considerando Processo nº 2021/1045011- DEFPUB- DE 21/09/2021 ; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 79532, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública KASSANDRA CAMPOS PINTO LOPES 
GOMES, matrícula nº. 55589183 , no período de 28/08/2021 a 26/10/2021, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 713925
PORTARIA Nº 534/2021-GGP/DPG DE 01/10/2021
Considerando Processo nº 2021/864087 - DEFPUB- DE 09/08/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 80173, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública NILZA MARIA PAES DA CRUZ, matrí-
cula nº. 5038529, no período de 07/08/2021 a 04/12/2021, de acordo com 
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHETA FURTADO 
BELÉM DIAS , Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 713922
PORTARIA Nº 537/2021-GGP/DPG DE 04/10/2021
Considerando Processo nº 2021/1059781- DEFPUB- DE 23/09/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 79790, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública TANIA DO SOCORRO BANDEIRA DE 
SOUZA, matrícula nº. 5693810 , no período de 27/08/2021 a 24/12/2021, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHE-
TA FURTADO BELÉM DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 713932
PORTARIA Nº 529/2021-GGP/DPG DE 30/09/2021
Considerando Processo nº 2021/1059781 - DEFPUB- DE 23/09/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 79534, Licença para trata-
mento de Saúde à Servidora Pública LEILA DA SILVA MONTEIRO, matrícula 
nº. 5175631, no período de 13/08/2021 A 10/11/2021 , de acordo com o 
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHETA FURTADO BE-
LÉM DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 713930
..

JUDICIÁRIO
.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 046/2021/TJPA
Partes: TJPA e Associação Bujaruense dos Agricultores e Agricultoras 
- ABAA //CNPJ/MF nº 03.861.998/0001-07, com sede na Rua Prince-
sa Isabel, SN, Centro, Bujaru – PA, E-mail: rosiamazonia@gmail.com //
Objeto do contrato: doação de bens móveis inservíveis //Processo: PA
-PRO-2021/03203 //Fundamentação Legal: Art.17, II, “a” da Lei 8.666/93 
//Foro: Belém //Valor (depreciado) dos bens: R$ 691,29 //Data da assi-
natura do contrato: 01/10/2021 //Responsável pela  assinatura: Débora  
Moraes Gomes –Secretária de Administração do TJE/PA.

Protocolo: 713851
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 041/2019/TJPA // Par-
tes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJPA e a empresa Con-
serp Manutenção de Elevadores Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 00.489.015/0001-65. // Objeto do Contrato: manutenção preventiva e 
corretiva de plataformas de percurso vertical no Fórum de Santarém, Fórum 
de Redenção e prédio da Secretaria de Gestão de Pessoas – SPG. // Ori-
gem: Pregão Eletrônico de nº. 048/TJPA/2019. // Objeto do aditivo: prorro-
gação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com a manutenção do 
valor contratual. // Vigência: início em 08/10/2021 e término em 07/10/2022. 
// Valor:  R$ 81.280,00 (oitenta e um mil, duzentos e oitenta reais) // Do-
tação orçamentária: Funcionais Programáticas 02.061.1417.8644; Natu-
reza da despesa: 33.90.30 e 33.90.39; Fonte: 0118. // Data da assinatu-
ra: 04/10/2021// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Débora Mo-
raes Gomes – Secretária de Administração // Ordenador Responsável: Miguel 
Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 713863


